2022 年 3 月 8 日

各  位

                                            会 社 名     株式会社ひろぎんホールディングス

代表者名     代表取締役社長  部 谷  俊 雄

 (コード番号 7337 東証第一部)

問合せ先     秘書室 秘書課長 網台地 宏

(℡ 082-245-5151)

当社および子会社における役員の異動に関するお知らせ

当社および当社子会社である株式会社広島銀行は、2022 年 3 月 8 日開催の取締役会において、別紙

のとおり、役員の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

当社および株式会社広島銀行の取締役については、2022 年 6 月に開催予定の定時株主総会および

その後の取締役会で正式に決定される予定です。

また、当社子会社であるひろぎん証券株式会社、しまなみ債権回収株式会社、ひろぎんリース株式

会社、ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社において、2022 年 6 月開催予定の定時株主総会および

その後の取締役会において必要な決議が行われる等を前提に代表取締役の異動を内定しましたので、

あわせてお知らせいたします。

（別紙）
I. 株式会社ひろぎんホールディングス

1. 2022 年 4 月 1 日付役員の異動について

(1) 昇任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

清 宗  一 男 取締役専務執行役員
取締役常務執行役員

グループ営業戦略部長委嘱

(2) 新任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

横 見  真 一
常務執行役員

グループ営業戦略部長委嘱

経営企画部経営企画グループ長兼

サステナビリティ統括室長

小 玉     勧

執行役員

経営監査部長兼

経営監査グループ長委嘱

株式会社広島銀行可部支店長兼

加計支店長

(3) 退任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

山 下  佳 孝 （退任）

常務執行役員

経営監査部長兼

経営監査グループ長委嘱

※ 山下佳孝氏は、2022 年 4 月 1日付でひろしま信愛不動産株式会社顧問に就任予定。

(4) 新任執行役員の略歴

氏  名 横 見  真 一（よこみ しんいち）

生年月日 1965 年 7 月 18 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1989 年  3 月  同志社大学 経済学部 卒業

1989 年  4 月  株式会社広島銀行 本店営業部 入行

2013 年  4 月  同 個人営業部 プライベートバンキング室長

2017 年  4 月  同 アセットマネジメント部 副部長

2018 年  4 月  同 アセットマネジメント部長

2018 年 10 月  同 総合企画部長

2020 年  4 月  同 執行役員 総合企画部長（現任）

2020 年 10 月 当社 経営企画部経営企画グループ長

2021 年 11 月 同 経営企画部経営企画グループ長兼

        サステナビリティ統括室長（現任）

氏  名 小 玉     勧（こだま すすむ）

生年月日 1965 年 4 月 27 日

出 身 地 山口県

主な略歴

1988 年  3 月  同志社大学 商学部 卒業

1988 年  4 月  株式会社広島銀行 岩国支店 入行

2012 年 10 月  同 総合企画部 主計課長

2016 年  4 月  同 秘書室長

2019 年  4 月  同 可部支店長

2019 年  7 月  同 可部支店長兼加計支店長（現任）

2. 2022 年 6 月の定時株主総会・取締役会後の役員の異動について

(1) 新任取締役監査等委員候補

氏    名 新役職名 現役職名

谷     宏 子 取締役監査等委員（社外） ―

北 村  俊 明 取締役監査等委員（社外） ―

※ 谷宏子氏、北村俊明氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たし

ており、独立役員として同取引所に届け出る予定。

(2) 退任取締役監査等委員

氏    名 新役職名 現役職名

前 田  香 織 （退任） 取締役監査等委員（社外）

髙 橋  義 則 （退任） 取締役監査等委員（社外）

(3) 新任取締役監査等委員候補の略歴

氏  名 谷     宏 子（たに ひろこ）

生年月日 1955 年 7 月 3 日

出 身 地 山口県

主な略歴

1979 年  3 月  早稲田大学 商学部 卒業

1982 年 11 月  監査法人朝日会計社（現有限責任あずさ監査法人）入社

1989 年  8 月  公認会計士登録

2004 年  6 月  あずさ監査法人（現有限責任あずさ監査法人）社員

2018 年  7 月  谷公認会計士事務所 代表（現任）

2019 年  7 月  長州監査法人 代表社員（現任）

2020 年  6 月  九州電力株式会社 取締役監査等委員 （現任）

氏  名 北 村  俊 明（きたむら としあき）

生年月日 1955 年 9 月 27 日

出 身 地 京都府

主な略歴

1980 年  3 月  京都大学大学院 工学研究科 情報工学専攻

        博士前期課程 修了

1983 年  4 月  富士通株式会社 入社

2000 年  7 月  京都大学助教授 総合情報メディアセンター

2002 年  4 月  広島市立大学情報科学部情報工学科教授

2014 年  4 月  早稲田大学グリーンコンピューティングシステム

      研究機構 客員上席研究員（研究員客員教授）（現任）

2016 年  4 月  オスカーテクノロジー株式会社 フェロー

2016 年  7 月  広島市立大学名誉教授（現任）

II. 株式会社広島銀行

1. 代表取締役の異動について

(1) 2022 年 4 月 1 日付異動

氏    名 新役職名 現役職名

池 田  晃 治  取締役会長 代表取締役会長

部 谷  俊 雄  取締役 代表取締役頭取

清 宗  一 男  代表取締役頭取 取締役常務執行役員

尾 木     朗  代表取締役専務執行役員 取締役専務執行役員

(2) 新任代表取締役の略歴

氏  名 清 宗  一 男（きよむね かずお）

生年月日 1963 年 2 月 8 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1986 年  3 月  立教大学 経済学部 卒業

1986 年  4 月  株式会社広島銀行 大手町支店 入行

2008 年 10 月  同 営業統括部 融資企画室長

2010 年  4 月  同 融資企画部 融資企画室長

2013 年  4 月  同 本川支店長

2015 年  4 月  同 大手町支店長

2018 年  4 月  同 執行役員 呉支店長兼呉市役所出張所長

2020 年  4 月  同 常務執行役員

2020 年  6 月  同 取締役常務執行役員

2020 年 10 月  当社 取締役常務執行役員（現任）

2021 年 10 月  株式会社広島銀行

  取締役常務執行役員営業統括本部長（現任）

氏  名 尾 木     朗（おぎ あきら）

生年月日 1963 年 7 月 3 日

出 身 地 島根県

主な略歴

1986 年  3 月  早稲田大学 文学部 卒業

1986 年  4 月  株式会社広島銀行 横川支店 入行

2008 年  4 月  同 営業統括部 営業企画室長

2013 年  4 月  同 広支店長

2015 年  4 月  同 人事総務部長

2016 年  4 月  同 総合企画部長

2017 年  4 月  同 執行役員 総合企画部長

2018 年 10 月  同 常務執行役員

2019 年  6 月  同 取締役常務執行役員

2020 年  4 月  同 取締役専務執行役員（現任）

2020 年 10 月  当社 取締役専務執行役員（現任）

2. 2022 年 4 月 1 日付役員の異動について

(1) 昇任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

柳 田     剛
常務執行役員

東京支店長委嘱

執行役員

東京支店長委嘱

藤 広     稔 常務執行役員
執行役員

本店営業部本店長委嘱

廣 江  裕 治 常務執行役員

執行役員

呉支店長兼川原石支店長兼

呉市役所出張所長兼

呉東出張所長委嘱

横 見  真 一
常務執行役員

営業統括本部長委嘱

執行役員

総合企画部長委嘱

(2) 新任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

小 玉     勧
執行役員

監査部長委嘱
可部支店長兼加計支店長

山 内  栄 弐
執行役員

尾道支店長兼尾道駅前支店長委嘱
広島西支店長兼井口台支店長

牛 尾  匡 映
執行役員

本店営業部本店長委嘱
秘書室長

谷 口  好 朗

執行役員

呉支店長兼川原石支店長兼

呉市役所出張所長兼呉東出張所長兼

呉駅前出張所長委嘱

廿日市支店長

今 村     徹
執行役員

福山営業本部長委嘱
法人営業部長

(3) 執行役員の委嘱の変更

氏    名 新役職名 現役職名

佐 藤  弘 規 常務執行役員
常務執行役員

福山営業本部長委嘱

(4) 退任執行役員

氏    名 新役職名 現役職名

東 山  浩 幸 （退任） 常務執行役員

山 下  佳 孝 （退任）
常務執行役員

監査部長委嘱

坂 井  浩 司 （退任）
執行役員

国際営業部長委嘱

岩 手  弘 己 （退任）
執行役員

尾道支店長兼尾道駅前支店長委嘱

※ 東山浩幸氏は、2022 年 4 月 1日付でひろぎん証券株式会社顧問に就任予定。

※ 山下佳孝氏は、2022 年 4 月 1日付でひろしま信愛不動産株式会社顧問に就任予定。

※ 坂井浩司氏は、2022 年 4 月 1日付でひろぎんカードサービス株式会社顧問に就任予定。

※ 岩手弘己氏は、2022 年 4 月 1日付で広島駅弁当株式会社営業本部長に就任予定。

(5) 新任執行役員の略歴

氏  名 小 玉     勧（こだま すすむ）

生年月日 1965 年 4 月 27 日

出 身 地 山口県

主な略歴

1988 年  3 月  同志社大学 商学部 卒業

1988 年  4 月  株式会社広島銀行 岩国支店 入行

2012 年 10 月  同 総合企画部 主計課長

2016 年  4 月  同 秘書室長

2019 年  4 月  同 可部支店長

2019 年  7 月  同 可部支店長兼加計支店長（現任）

氏  名 山 内  栄 弐（やまうち えいじ）

生年月日 1966 年 6 月 19 日

出 身 地 山口県

主な略歴

1990 年  3 月  山口大学 経済学部 卒業

1990 年  4 月  株式会社広島銀行 江波支店 入行

2015 年  4 月  同 川之江支店長

2017 年  4 月  同 福山営業本部 副本部長

2019 年 10 月  同 広島西支店長

2020 年  4 月  同 広島西支店長兼井口台支店長（現任）

氏  名 牛 尾  匡 映（うしお ただてる）

生年月日 1968 年 5 月 21 日

出 身 地 島根県

主な略歴

1991 年  3 月  滋賀大学 経済学部 卒業

1991 年  4 月  株式会社広島銀行 岡山支店 入行

2014 年  4 月  同 人事総務部 人事企画課長

2017 年  4 月  同 児島支店長

2019 年  4 月  同 秘書室長（現任）

2020 年 10 月  当社 秘書グループ長（現任）

氏  名 谷 口  好 朗（たにぐち よしあき）

生年月日 1969 年 2 月 17 日

出 身 地 山口県

主な略歴

1991 年  3 月  香川大学 経済学部 卒業

1991 年  4 月  株式会社広島銀行 岩国支店 入行

2014 年 10 月  同 総合企画部 広報・地域貢献室長

2018 年 10 月  同 高陽支店長

2020 年  4 月  同 廿日市支店長（現任）

氏  名 今 村     徹（いまむら てつ）

生年月日 1968 年 5 月 10 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1991 年  3 月  同志社大学 経済学部 卒業

1991 年  4 月  株式会社広島銀行 三原西支店 入行

2013 年 10 月  同 法人営業部 事業支援室長

2015 年 10 月  同 法人営業部 金融サービス室長

2017 年 10 月  同 福岡支店長

2020 年  4 月  同 法人営業部長（現任）

3. 2022 年 6 月の定時株主総会・取締役会後の役員の異動について

(1) 新任取締役候補

氏    名 新役職名 現役職名

佐 藤  弘 規 取締役常務執行役員 常務執行役員

藤 広     稔 取締役常務執行役員 常務執行役員

廣 江  裕 治 取締役常務執行役員 常務執行役員

横 見  真 一
取締役常務執行役員

営業統括本部長委嘱

常務執行役員

営業統括本部長委嘱

※ 佐藤弘規氏は、2022 年 3 月 31 日付で福山営業本部長を解職予定。

※ 藤広稔氏、廣江裕治氏は、2022 年 4 月 1日付で常務執行役員に就任予定。

※ 横見真一氏は、2022 年 4 月 1日付で常務執行役員に就任し、営業統括本部長を委嘱予定。

(2) 退任取締役

氏    名 新役職名 現役職名

部 谷  俊 雄 （退任） 取締役

岡 野  帝 男 （退任） 取締役常務執行役員

※ 部谷俊雄氏は、2022 年 3 月 31 日付で代表取締役頭取を解職予定。

※ 岡野帝男氏は、2022 年 6 月、しまなみ債権回収株式会社定時株主総会開催日、同社代表取締

役会長に就任予定。

(3) 新任取締役候補の略歴

氏  名 佐 藤  弘 規（さとう ひろのり）

生年月日 1965 年 12 月 23 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1988 年  3 月  関西大学 法学部 卒業

1988 年  4 月  株式会社広島銀行 福山支店 入行

2013 年  4 月  同 東部統括本部 担当部長

2015 年  4 月  同 福山営業本部 副本部長

2017 年  4 月  同 法人企画部長

2019 年  4 月  同 執行役員 福山営業本部長

2021 年  4 月  同 常務執行役員 福山営業本部長（現任）

2022 年  4 月  同 常務執行役員（予定）

氏  名 藤 広     稔（ふじひろ みのる）

生年月日 1965 年 6 月 15 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1989 年  3 月  京都大学 工学部 卒業

1989 年  4 月  株式会社広島銀行 広島西支店 入行

2011 年  4 月  同 総合企画部 広報・地域貢献室長

2014 年 10 月  同 曙支店長

2016 年  4 月  同 法人営業部長

2020 年  4 月  同 執行役員 本店営業部本店長（現任）

2022 年  4 月  同 常務執行役員（予定）

氏  名 廣 江  裕 治（ひろえ ゆうじ）

生年月日 1966 年 11 月 4 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1989 年  3 月  明治大学 法学部 卒業

1989 年  4 月  株式会社広島銀行 府中支店 入行

2013 年  4 月  同 融資企画部 融資企画室長

2016 年  4 月  同 福山胡町支店長

2018 年  4 月  同 人事総務部長

2020 年  4 月  同 執行役員 呉支店長兼呉市役所出張所長

2021 年  4 月  同 執行役員 呉支店長兼川原石支店長兼

呉市役所出張所長

2021 年 11 月  同 執行役員 呉支店長兼川原石支店長兼

呉市役所出張所長兼呉東出張所長（現任）

2022 年  4 月  同 常務執行役員（予定）

氏  名 横 見  真 一（よこみ しんいち）

生年月日 1965 年 7 月 18 日

出 身 地 広島県

主な略歴

1989 年  3 月  同志社大学 経済学部 卒業

1989 年  4 月  株式会社広島銀行 本店営業部 入行

2013 年  4 月  同 個人営業部 プライベートバンキング室長

2017 年  4 月  同 アセットマネジメント部 副部長

2018 年  4 月  同 アセットマネジメント部長

2018 年 10 月  同 総合企画部長

2020 年  4 月  同 執行役員 総合企画部長（現任）

2020 年 10 月 当社 経営企画部経営企画グループ長

2021 年 11 月 同 経営企画部経営企画グループ長兼

        サステナビリティ統括室長（現任）

2022 年  4 月  株式会社広島銀行 常務執行役員

        営業統括本部長（予定）

III. 株式会社広島銀行を除く当社子会社の代表取締役の異動

1. しまなみ債権回収株式会社（2022 年 6 月 同社定時株主総会開催日）

氏    名 新役職名 現役職名

岡 野  帝 男 代表取締役会長
株式会社広島銀行

取締役常務執行役員

2. ひろぎんリース株式会社（2022 年 6 月 同社定時株主総会開催日）

氏    名 新役職名 現役職名

荒 木  裕三 代表取締役会長 代表取締役社長

中 間  克 彦 代表取締役社長 代表取締役副社長

3. ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社（2022 年 6 月 同社定時株主総会開催日）

氏    名 新役職名 現役職名

渡 辺  泰 朗 （退任） 代表取締役会長

※ 渡辺泰朗氏は、2022 年 6 月の同社定時株主総会後、ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社

顧問およびひろぎんヒューマンリソース株式会社顧問に就任予定。

ご参考

 2022 年 4 月 1 日付 役員体制

2022 年 4 月 1 日以降の当社および子会社である株式会社広島銀行の役員体制、ならびに株式会社広

島銀行を除く子会社の代表取締役は以下を予定しております。

1. 株式会社ひろぎんホールディングス

（1） 取締役

取締役会長（代表取締役） 池 田  晃 治

取締役社長（代表取締役） 部 谷  俊 雄

取締役専務執行役員 清 宗  一 男 （昇任）

取締役専務執行役員 尾 木     朗

取締役常務執行役員 苅屋田 史 嗣

取締役監査等委員 益     裕 治

取締役監査等委員（社外） 前 田  香 織

取締役監査等委員（社外） 髙 橋  義 則

取締役監査等委員（社外） 三 浦     惺

（2） 取締役以外の執行役員

常務執行役員 深 町  心 一

常務執行役員 横 見  真 一 （新任）

執行役員 藤 井 顕一郎

執行役員 小 玉     勧 （新任）

2. 株式会社広島銀行

（1） 取締役

取締役会長 池 田  晃 治

取締役頭取（代表取締役） 清 宗  一 男 （昇任）

取締役専務執行役員（代表取締役） 尾 木     朗 （昇任）

取締役常務執行役員 深 町  心 一

取締役常務執行役員 岡 野  帝 男

取締役 部 谷  俊 雄

取締役（社外） 新 免  慶 憲

（2） 取締役以外の執行役員

常務執行役員 戸 井  秀 樹

常務執行役員 箱 田  浩 二

常務執行役員 佐 藤  弘 規

常務執行役員 柳 田     剛 （昇任）

常務執行役員 藤 広     稔 （昇任）

常務執行役員 廣 江  裕 治 （昇任）

常務執行役員 横 見  真 一 （昇任）

執行役員 徳 永  光 俊

 執行役員 松 原  真 児

 執行役員 小 山  文 人

 執行役員 藤 井 顕一郎

 執行役員 田 中  博 志

 執行役員 小 玉     勧 （新任）

 執行役員 山 内  栄 弐 （新任）

 執行役員 牛 尾  匡 映 （新任）

 執行役員 谷 口  好 朗 （新任）

 執行役員 今 村     徹 （新任）

（3） 監査役

常勤監査役 熊 野  達 朗

監査役（社外） 吉 田  正 子

監査役（社外） 大 迫  唯 志

3. 株式会社広島銀行を除く子会社の代表取締役

ひろぎん証券株式会社 代表取締役社長 苅屋田 史 嗣

 代表取締役副社長 片 山     仁

しまなみ債権回収株式会社 代表取締役社長 松 本  浩 一

ひろぎんリース株式会社 代表取締役社長 荒 木  裕 三

 代表取締役副社長 中 間  克 彦

ひろぎんキャピタルパートナーズ株式会社 代表取締役社長 増 井 慶太郎

ひろぎんエリアデザイン株式会社 代表取締役社長 前 田     昭

ひろぎんヒューマンリソース株式会社 代表取締役社長 岡 崎  裕 一

ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社 代表取締役会長 渡 辺  泰 朗

 代表取締役社長 小 尻  郁 男

ご参考

 2022 年 6 月 定時株主総会・取締役会後の役員体制

2022 年 6 月の定時株主総会・取締役会後の当社および子会社である株式会社広島銀行の役員体制、

ならびに株式会社広島銀行を除く子会社の代表取締役は以下を予定しております。

1. 株式会社ひろぎんホールディングス

（1） 取締役

取締役会長（代表取締役） 池 田  晃 治

取締役社長（代表取締役） 部 谷  俊 雄

取締役専務執行役員 清 宗  一 男

取締役専務執行役員 尾 木     朗

取締役常務執行役員 苅屋田 史 嗣

取締役監査等委員 益     裕 治

取締役監査等委員（社外） 三 浦     惺

取締役監査等委員（社外） 谷     宏 子 （新任）

取締役監査等委員（社外） 北 村  俊 明 （新任）

（2） 取締役以外の執行役員

常務執行役員 深 町  心 一

常務執行役員 横 見  真 一

執行役員 藤 井 顕一郎

執行役員 小 玉     勧

2. 株式会社広島銀行

（1） 取締役

取締役会長 池 田  晃 治

取締役頭取（代表取締役） 清 宗  一 男

取締役専務執行役員（代表取締役） 尾 木     朗

取締役常務執行役員 深 町  心 一

取締役常務執行役員 佐 藤  弘 規 （新任）

取締役常務執行役員 藤 広     稔 （新任）

取締役常務執行役員 廣 江  裕 治 （新任）

取締役常務執行役員 横 見  真 一 （新任）

取締役（社外） 新 免  慶 憲

（2） 取締役以外の執行役員

常務執行役員 戸 井  秀 樹

常務執行役員 箱 田  浩 二

常務執行役員 柳 田     剛

執行役員 徳 永  光 俊

 執行役員 松 原  真 児

 執行役員 小 山  文 人

 執行役員 藤 井 顕一郎

 執行役員 田 中  博 志

 執行役員 小 玉     勧

 執行役員 山 内  栄 弐

 執行役員 牛 尾  匡 映

 執行役員 谷 口  好 朗

 執行役員 今 村     徹

（3） 監査役

常勤監査役 熊 野  達 朗

監査役（社外） 吉 田  正 子

監査役（社外） 大 迫  唯 志

3. 株式会社広島銀行を除く子会社の代表取締役

ひろぎん証券株式会社 代表取締役社長 苅屋田 史 嗣

 代表取締役副社長 片 山     仁

しまなみ債権回収株式会社 代表取締役会長 岡 野  帝 男（新任）

 代表取締役社長 松 本  浩 一

ひろぎんリース株式会社 代表取締役会長 荒 木  裕 三（昇任）

 代表取締役社長 中 間  克 彦（昇任）

ひろぎんキャピタルパートナーズ株式会社 代表取締役社長 増 井 慶太郎

ひろぎんエリアデザイン株式会社 代表取締役社長 前 田     昭

ひろぎんヒューマンリソース株式会社 代表取締役社長 岡 崎  裕 一

ひろぎんＩＴソリューションズ株式会社 代表取締役社長 小 尻  郁 男